
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 9ª REGIÃO MILITAR 

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821) 

REGIÃO MELLO E CÁCERES 
 

 

COMUNICADO Nr 40 - FDV 

 

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área 

abrangida pelos Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de 

Aragarças - GO, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de 

Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 2-SSMR/9, de 15 de junho de 2020, 

regulador do processo seletivo visando ao Estágio de Adaptação e Serviço e Estágio de Serviço 

Técnico em 2021 (EAS - EST 2021), RESOLVE: 

 

 1. DIVULGAR, em anexo, a Pontuação Final, contendo o deferimento das inscrições dos 

candidatos GRADUADOS em BIOMEDICINA para participarem do processo seletivo para a 

ÁREA DE FARMÁCIA, em cumprimento à decisão proferida nos Autos do Processo Nr 

5004400-91.2020.4.03.6000/2ª Vara Federal de Campo Grande – MS, de 23 de novembro de 

2020, bem como a relação em ordem de classificação, dos candidatos que participaram da IE/1ª 

Etapa. 

 

 2. REITERAR que este resultado se refere aos dados inseridos no formulário preenchido 

pelo candidato (responsável) no momento da inscrição, conforme  item 6. DA INSCRIÇÃO 

ELETRÔNICA (IE/1ª Etapa) em complemento ao Aviso de Convocação para Seleção (ACS) ao 

Serviço Militar Temporário Nr 2-SSMR/9, de 15 de junho de 2020. 
 

 

Campo Grande, MS, 22 de dezembro de 2020. 

 
(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

MARCELO DOMINGUES LEITE - Cel 

Respondendo pelo Comando Interino da 9ª Região Militar 
 

 

ANEXO 

 

Guarnição: CAMPO GRANDE – MS 

 

Graduados em BIOMEDICINA Área: FARMÁCIA 

 

Ordem Nome Nota 

1 DEJANIRA MESSIAS DE LIMA BARBOSA 10.00 
2 HELENA CRISTINA LIMA DE ARRUDA 7.00 
3 JESSICA DOS SANTOS FOLHA 7.00 
4 TALES COSTA SILVA 5.20 
5 LOUYSEANNE REZENDE XAVIER  4.60 
6 ISABELA ALVES DE SOUZA 3.50 
7 ISADORA CALVETTE BRANCHER 3.00 
8 WILSON DOS SANTOS SANTOS RODRIGUES FILHO 2.00 
9 RAPHAEL RECHE GUIMARAES 2.00 

10 CAROLINE SARAIVA SANTOS 2.00 
11 MARIANA LIMA GUIMARÃES 2.00 
12 ISABELLE RIBEIRO ARISTIDES ALVES 2.00 

 


